
Børnehuset Mariekjær Læringsledelse 2023 

 

Dagtilbud i Kolding Kommune er med i det store udviklingsprogram "Program for Læringsledelse", som 

skal skabe bedst mulig trivsel, udvikling, læring og dannelse, ud fra kortlægning, læringsmål og 

kompetenceløft. 

Programmet blev indledt i 2016 med et elektronisk spørgeskema, som blev besvaret af de ældste 

børnehavebørn, forældre, pædagogiske medarbejdere og ledere. Spørgeskemaundersøgelsen er siden 

da blevet gentaget flere gange, senest i efteråret 2023. 

Analyseresultaterne danner grundlag for profiler for det samlede børneområde i Kolding Kommune og for 

de enkelte dagtilbud. Profilerne giver et billede af status på børnenes læring og trivsel, medarbejdernes 

pædagogiske indsats og trivsel, ledelsens indsatser og forældrenes tilfredshed og oplevelse af deres 

barns dagtilbud. Profilerne giver viden om, hvad der er lykkedes i det pædagogiske arbejde og hvor der 

kan være behov for udvikling. 

Datagrundlaget danner udgangspunkt for at lære af de områder, hvor den pædagogiske indsats virker 

godt og for at identificere de områder, hvor man med fordel kan iværksætte et kompetenceløft. 

 

Læs mere på http://laeringsledelse.dk/ 

 

Hvordan griber vi det an i Børnehuset Mariekjær: 

Børnehuset Mariekjær har fælles pædagogisk afsæt og værdisæt. De to afdelinger baserer deres 

pædagogiske arbejde ud fra den aktuelle børnegruppes behov. Vi kan i nedenstående tre grafer se, at det 

giver positiv effekt at arbejde fokuseret med vores struktur, det være sig både i et årshjul med de mere 

overordnede punkter som i vores praksis til hverdag. Det gavner børnene i begge afdelinger, at der er 

genkendelighed og trygge rammer. Vi arbejder fortsat med KIDS, som støtter op om relationsarbejde og 

lege/læringsmiljøer inde som ude. Motorik har også stor bevågenhed i begge afdelinger. I afd. 

Brændkjærgård deltager vi i ”Idræt på tværs”, der sammen med et forskningsprojekt ”Brug Bolden”, støtter 

børn og forældre i glæden ved at være en del af et foreningsliv. I afd. Mariesminde er motorik forbundet 

med udeliv og naturoplevelser. I Mariekjær vil vi fortsat arbejde struktureret med at støtte op om børns 

personlige og sociale kompetencer, hvor relationsarbejdet børn og børn imellem, samt mellem børn og 

voksne har stor værdi. Vi skærper arbejdet omkring indsatsen på sprog – begrebsdannelse og forståelse i 

2024.Forældrebestyrelsen er en vigtig samarbejdspartner i det pædagogiske arbejde, her vil vi især 

fokusere på forældrenes oplevede tilfredshed med Børnehuset Mariekjær. 

 

Vi viser besvarelser for Børnene – Pædagogerne – Forældrene. Der er en samlet besvarelse for 

Børnehuset Mariekjær, en samlet besvarelse for Kolding Kommune,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://laeringsledelse.dk/


Børnehuset Mariekjær svar resultat 2023. 

 

Børnenes besvarelse: 

 

 

 

Kontaktpædagogernes besvarelse: 

 

 



Forældrenes besvarelse: 

 

 


